
   

                          DETERMINAZIONE N.  879 del  17/07/2014    
 
 

1 di 5 

       
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI RESIDENZIALITA’ (GRUPPI 
APPARTAMENTO)  PER DISABILI PSICHICI OCCORRENTE ALL’ A.S.L. VCO 
DI OMEGNA RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO A – C 
(PERIODO TRIENNALE, PARI A GIORNI 1095). 
PRESA D’ ATTO COSTITUZIONE “ ATI – GESTORE”.- 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.  879 del  17/07/2014    
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  SOC  Forniture e Logistica  
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 
Data 17 luglio  2014                                             Il Direttore  
                                                               SOC  Gestione delle Forniture 
                                                                       e  della Logistica  
                                                                Responsabile del Procedimento    
  
                                                                  (Dott. Federico BONISOLI)                                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N.  879 del  17/07/2014    
 
 

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
“ Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 4 del 10 maggio 2012, si è 

provveduto ad affidare al: 

 
CONSORZIO SOCIALE SOCIETA’ CONSORTILE COOPERATIVA ONLUS 

VIA DELL’ ARTIGIANATO, 13 

28845  DOMODOSSOLA 
 

il contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo al: 
 

SERVIZIO DI RESIDENZIABILITA’ ABITATIVA (GRUPPI APPARTAMENTO) PER 

DISABILI PSICHICI OCCORRENTE ALL’ A.S.L. VCO DI OMEGNA RISERVATO A COOPERATIVE 
SOCIALI DI TIPO A- C 

(CIG 40697049F9) 
 

Dato atto  che in data 27 giugno 2014(protocollo di arrivo n. 38719 del 27 giugno 2014), ed a 

seguito di incontro avvenuto in data 25 giugno 2014 il citato CONSORZIO SOCIALE SOCIETA’ 
CONSORTILE COOPERATIVA ONLUS , ha provveduto a richiedere  ufficialmente la possibilità che i servizi 

possano essere gestiti fino alla scadenza del contratto in essere, non più nella forma attuale ma da 
un’ATI così composta: 

 
- CONSORZIO SOCIALE: capogruppo, che manterrebbe la titolarità del contratto nei confronti di 

ASL VCO (compresa l’intera fatturazione dei servizi allo stesso); 

 
- COOPERATIVE XENIA, LA BITTA E ANTEO: mandanti ed esecutrici delle prestazioni. 

 
che ne diventerebbe il nuovo ente gestionale del servizio di cui trattasi; 

 

Ritenuto di dover prendere atto del subingresso della nuova realtà giuridica nella gestione del 
servizio di cui trattasi, ferma restando peraltro, la responsabilità del CONSORZIO SOCIALE  

SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS – VIA DELL’ ARTIGIANATO,13 – 28845 DOMODOSSOLA, per 
quanto riguarda gli oneri derivanti dall’esecuzione dell’ appalto. 

 
Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura del servizio di cui trattasi, 

 

In virtù dell’ autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

  
allora così  

 

D E T E R M I N A 
 

1°) di prendere atto dell’avvenuta costituzione dell’ attuale ATI composta come sottospecificato, 
con i riferimenti delle cooperative e le quote di erogazione del servizio da parte di 

ognuna,specificando che non occorrerà alcuna modifica rispetto l’impegno e le modalità già in 

uso così come precisato in comunicazione del 16 luglio 2014, depositata agli atti: 
 

- CONSORZIO SOCIALE SOCIETA’ CONSORTILE COOPERATIVA ONLUS –  
VIA DELL’ ARTIGIANATO, 13 

      28845  DOMODOSSOLA 
 CAPOGRUPPO CHE MANTERRA’ LA TITOLARITA’  DEL CONTRATTO NEI CONFRONTI 

DI ASL VCO (COMPRESA L’INTERA FATTURAZIONE DEI SERVIZI ALLO STESSO); 

 
 COOPERATIVE XENIA, LA BITTA E ANTEO: MANDANTI ED ESECUTRICI DELLE 

PRESTAZIONI, 



   

                          DETERMINAZIONE N.  879 del  17/07/2014    
 
 

4 di 5 

  

Cooperativa Indirizzo Quota di servizio in gestione 
La Bitta Società Cooperativa 

Sociale Onlus 

Via Dell’Artigianato,13 

28845 Domodossola (Vb) 

Tel.: 0324/243006 
Fax: 0324/480191 

info@cooplabitta.it 

Media intensità nel 

Comune di Domodossola 

 
33% totale del servizio 

Società Cooperativa Sociale 
Xenia 

Via Palestro,23 
28921 Verbania (Vb) 

Tel.: 0323/403427 
Fax: 0323/515044 

xeniaarl1@tiscali.it 

Bassa-Media-Alta intensità 
Nel commune di Verbania 

 
48,5% totale del servizio 

Anteo Cooperativa Sociale Onlus Via Piacenza,1 
13900 Biella (BI) 

Tel.: 015/813401 
Fax: 015/8134090 

anteo@gruppoanteo.it 

Bassa-Media intensità nel 
Comune di Omegna 

 
18,5% totale del servizio 

 
  

Quale nuovo ente gestionale dell’ appalto per il: 

 
SERVIZIO DI RESIDENZIABILITA’ ABITATIVA (GRUPPI APPARTAMENTO) PER 

DISABILI PSICHICI OCCORRENTE ALL’ A.S.L. VCO DI OMEGNA RISERVATO A COOPERATIVE 
SOCIALI DI TIPO A- C 

(CIG 40697049F9) 
 

aggiudicato con Deliberazione del Direttore Generale n. 4 del 10 maggio 2012, dando atto che 

tale nuovo soggetto giuridico è da considerarsi strumento operativo delle cooperative che hanno 
partecipato alla sua costituzione e sulle quali, comunque, permane la responsabilità in solido per 

tutti gli oneri derivanti dall’esecuzione dell’appalto. 
 

 

2°)  di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento troverà scadenza nella data già 
individuata nell’originario atto di affidamento e fissata al 30/04/2015. 

 

3°)  di confermare altresì che dall’assunzione del presente provvedimento nessun onere ed altre 

condizioni precedentemente assunte vengono diversamente a determinarsi a carico dell’ 
Azienda. 

 

                                                                               
 Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 

17 luglio 2014 
 

                                                                          Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                              Forniture e della Logistica 

                                                                             Responsabile del Procedimento  
                                                                                  (dott. Federico Bonisoli) 
  
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.  879 del  17/07/2014    
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V X DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

